



شناسه	مقررات- رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۲/۰۴/۲۰
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص تایید استانی سازمانهای همجوار گمرک در اسناد واردات سایر گمرکات		
مرجع طرح موضوع	دبیرخانه شورای گفتگو		
شرح موضوع	<p>در فرایند واردات کالا و ترخیص از گمرکات، بنا به کد تعرفه کالا، ناوگان حمل و ... بصورت سیستمی سازمانهای همجوار به منظور تایید فرایند ترخیص فعال میشوند. در این فرایند سازمانهای همجوار محل ترخیص کالا وظیفه بررسی و تایید را دارند در حالیکه اغلب موارد نیاز به بازرسی فیزیکی نبوده و همه اقدامات بصورت سیستمی صورت میپذیرد لذا باتوجه به آشنایی دستگاههای اجرایی از واحدهای تولیدی استان خود، قطعا این بررسی ها آسانتر خواهد بود.</p> <p>ارجاع این موضوع به دستگاههای اجرایی سایر استانها مشکلاتی نظیر افزایش هزینه، زمانبر شدن فرایند ترخیص، افزایش متقاضیان گمرکات پرتردد و ... را به همراه خواهد داشت. این موضوع واحدهای تولیدی را دچار مشکل نموده است. از سوی دیگر برخی از دستگاهها نظیر استاندارد در سنوات قبل دسترسیهای لازم جهت تایید اسناد را داشته اند. به منظور بررسی موضوع و تسهیل فرایندها و تسریع در امور، جلسه ای با حضور نمایندگان دستگاههای مرتبط تشکیل و موضوع مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>ارجاع واحدهای تولیدی مستقر در استانها به گمرکات ترخیص کالا جهت انجام فعالیتهای اداری مرتبط با تایید اسناد به دلیل عدم آشنایی گمرکات با واحدهای تولیدی سایر استانها زمانبر و پرهزینه خواهد بود.</p> <p>باتوجه به ضرورت تسهیل و تسریع فرایندهای کسب و کار و نظر به اینکه در سنوات قبل برخی از دستگاههای اجرایی دسترسی های لازم جهت تایید اسناد را داشته اند این تغییر رویه مغایر حمایت از تولید و تسهیل فرایندهای کسب و کار میباشد.</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی)	براساس صورتجلسه ارسالی		
پیشنهادات	<p>پیشنهاد میگردد:</p> <p>۱- موضوع تفویض اختیار تایید سازمانهای همجوار در فرایند ترخیص کالاهایی وارداتی به گمرک خارج از محل استقرار واحد توسط دستگاههای اجرایی مرتبط نظیر استاندارد، راهداری و حمل و نقل جاده ای از سازمان های مرکزی مورد مطالبه قرار گیرد.</p> <p>۲- موضوع تفویض اختیار تایید سازمانهای همجوار در فرایند ترخیص کالاهایی وارداتی به گمرک خارج از محل استقرار واحد توسط شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مرکز نیز مورد مطالبه قرار گیرد.</p>		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه			